
 
 

1 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE/SC 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2022 

 
 

ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO N.° 03/2022 
 
 
 
 

Este ADENDO ao Edital de Processo Administrativo n.° 10/2022, Pregão 

Presencial n.° 03/2022, que tem por objeto a AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA 2022, vem alterar a data da 

seção pública de Recebimento e Abertura dos envelopes que estava prevista e divulgada para o 

dia 07/03/2022 e que passa a ser no dia 09/03/2022. 

A Transferência da data da seção se deve a assuntos particulares do pregoeiro 

do município, que não poderá estar presente no dia anteriormente divulgado. 

Os horários para recebimento e abertura dos envelopes se mantém os mesmos, 

ou seja, às 08:15 horas para o Recebimento e às 08:30 horas para a Abertura dos mesmos. 

  Todas as demais cláusulas e condições do Pregão Presencial n.° 03/2022 do 

Fundo Municipal de Saúde de Praia Grande/SC, permanecem os mesmos. 

  Este Adendo vai ser divulgado nos meios de comunicação oficial do Fundo 

Municipal de Saúde, qual seja, Internet através do Sitio Oficial da Prefeitura Municipal de Praia 

Grande/SC, e no Diário Oficial dos Municípios/DOM. 

 

  Praia Grande/SC, 22 de fevereiro de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elisandro Pereira Machado 
Prefeito Municipal 

 


